ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От  05.05.2015. № 09-0420/15
Г.Любим

О внесении изменений в приложение 1
к постановлению администрации ЛМР
№ 09-1514/13 от 27.12.2013. «Об утверждении
Порядка разработки,  реализации и оценки
эффективности муниципальных программ
Любимского муниципального района
Ярославской области и  закрепления процедуры
[bookmark: _GoBack]изменения (корректировки) или досрочного
прекращения данных программ с учетом
фактически достигнутых результатов в ходе их  реализации»

В целях совершенствования бюджетного планирования, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области постановляет:
1. Внести изменения в приложение № 1  к постановлению администрации Любимского муниципального района № 09-1514/13 от 27.12.2013 года «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского муниципального района Ярославской области и  закрепления процедуры изменения  (корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учетом фактически достигнутых результатов в ходе их  реализации» следующего содержания:
· Пункт 3.2. Раздела 3 «Основание и этапы разработки МП» изложить в новой редакции:
«3.2. Проект МП подлежит оценке и обязательному согласованию с Управлением Финансов Администрации Любимского муниципального района Ярославской области (далее УФ),  отделом Экономики Администрации Любимского муниципального района Ярославской области (далее – отдел экономики) и Контрольно-счетной палатой Любимского муниципального района (далее – КСП ЛМР).
Проект МП, предлагаемый к реализации начиная с очередного финансового года, согласованный куратором, ответственным исполнителем МП, ответственными исполнителями подпрограмм и всеми соисполнителями, с приложением к нему замечаний соисполнителей (при их наличии) одновременно направляется в УФ, Отдел Экономики и КСП ЛМР  в срок до 01 октября текущего года».
· Пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.3. следующего содержания:
«3.2.3. КСП ЛМР проводит экспертизу проектов указанных муниципальных программ».
· Пункт 3.3. после слов « и УФ» дополнить словами «, КСП ЛМР».
· Пункт 3.4. после слов « и УФ» дополнить словами «, КСП ЛМР».
· Пункт 3.5. после слов « и УФ» дополнить словами «, КСП ЛМР».

. 2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Любимского муниципального района по социальной политике Л.Б.Антоненко.
3. [bookmark: sub_5]Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в приложении к районном газете «Наш край» - «Любимский вестник».

	Глава Администрации
Любимского муниципального района
	А.В. Кошкин.